
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BECAS OTORGADAS 
2021-I 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

N° 037-2021-IESTP-DM 



 

 

CONSIDERANDO: 

     Que, los Institutos de Educación Superior Tecnológicos Privados 

pueden otorgar becas de estudios totales o parciales destinadas a beneficiar a los 

estudiantes regulares teniendo en cuenta el rendimiento académico y/o situación socio-

económica familiar del estudiante; 

Con la opinión favorable de la Unidad Administrativa del Instituto; 

     De conformidad a lo dispuesto en el Art. 27, inc.) 27.8 del D.S N°  

010-2017-MINEDU, Reglamento de Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de 

Educación Superior y de la Carrera Publica de sus Docentes y a lo normado en el 

Reglamento Institucional; 

 

SE RESUELVE: 

   1° APROBAR, el Cuadro de Asignación de Becas 

correspondiente al Periodo Académico 2021-I, que forma parte de la presente 

Resolución. 

 

CUADRO DE BECADOS 2021-I 

ENFERMERÍA TÉCNICA 
MARTINEZ MUNAYCO EVA MARIA I CICLO EXP. 026-2021– ¼ BECA 

PASCUAL ANCHILLO JAZMIN KAROL I CICLO EXP. 042-2021– ¼ BECA 

KINA CASTILLA DE BERRIOS YVONNE 
MADELEI 

I CICLO EXP. 125-2021– ¼ BECA 

TÉCNICA EN FARMACIA 
CARBAJAL DE LA CRUZ CELESTE 
MILAGROS 

I CICLO EXP. 003-2021– ¼ BECA 

CARDENAS QUISPE ANYELA AMELIA I CICLO EXP. 078-2021– ¼ BECA 

DE LA CRUZ TASAYCO JHEMYNA JASSEY I CICLO EXP. 048-2021– ¼ BECA 

GUERRA PEÑA JHENNIFER I CICLO EXP. 051-2021– ¼ BECA 

MALDONADO MARTINEZ RUT DANIELA I CICLO EXP. 015-2021– ¼ BECA 

RENGIFO SANCHEZ ADRIANA LUCIA I CICLO EXP. 004-2021– ¼ BECA 

SARAVIA TASAYCO DIANA I CICLO EXP. 021-2021– ¼ BECA 

TASAYCO LAMA MARIA MERCEDES I CICLO EXP. 155-2021– ¼ BECA 

FLORES ESTEBAN MIRSIA MARIA V CICLO EXP. 072-2021– ¼ BECA 
QUIJANDRIA FERNANDEZ EVELYN 
MILAGROS 

V CICLO EXP. 074-2021– ¼ BECA 

TÉCNICA EN FISIOTERAPIA 
CHAVEZ BAZAN NERIA SARAI I CICLO EXP. 019-2021– ¼ BECA 

DE LA CRUZ TASAYCO JHEMYNA 
AYELEN 

I CICLO EXP. 049-2021– ¼ BECA 

DE LOS RIOS AYONA MARIJO STEFFANIA I CICLO EXP. 018-2021– ¼ BECA 



 

 

 

 

 

 

2° INFORMAR, a la Dirección Regional de Educación de Ica, para el 

trámite correspondiente. 

 

 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

  

HUAMANI LOAYZA MARIA ISABEL 
BARBARA 

I CICLO EXP. 052-2021– ¼ BECA 

RAMIREZ QUISPE GRECIA LEONOR I CICLO EXP. 025-2021– ¼ BECA 

REYES TALAVERA NAYBETH INES I CICLO EXP. 073-2021– ¼ BECA 

VILCA CHAVEZ NAYELI ZARAI I CICLO EXP. 047-2021– ¼ BECA 

VILLAGARAY CHUMPITAZ LUZ MILAGROS I CICLO EXP. 046-2021– ¼ BECA 

VILLAR PACHAS ARIANA NICOLE I CICLO EXP. 045-2021– ¼ BECA 


